Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite -- Amtschef Michael Höhenberger und Landrat Dr. Jürgen Ludwig begrüßen 33 Unternehmen als neue Mitglieder im Familienpakt Bayern - Arbeit

Amtschef Michael Höhenberger und Landrat Dr. Jürgen Ludwig begrüßen 33 Unternehmen als neue Mitglieder im Familienpakt Bayern – Arbeit

21. März 2019

Der Familienpakt Bayern, mit über 760 Mitglieds-Unternehmen das bayernweite Netzwerk zur besseren Vereinbarkeit von Familie und Beruf, wächst weiter. Heute begrüßten Michael Höhenberger, Amtschef im Bayerischen Staatsministerium für Familie, Arbeit und Soziales, und Dr. Jürgen Ludwig, Landrat des Landkreises Ansbach, im Rahmen einer feierlichen Urkundenübergabe 33 neue Mitglieder im Familienpakt Bayern. Sie erhielten neben der Mitgliedsurkunde auch die Plakette "Familienpakt". "Eine familienfreundliche Arbeitskultur ist heute Kriterium Nummer Eins bei der Wahl des Arbeitsplatzes. Unternehmen, die es ihren Beschäftigten in einem guten Miteinander ermöglichen, Familie und Beruf zu vereinbaren, denken auch an ihre eigene Zukunft. Mit dem Familienpakt Bayern unterstützen wir Unternehmen, damit Familienfreundlichkeit noch besser gelingt. Unabhängig von der Größe und der Branche erhalten sie im Familienpakt Bayern Informationen, Impulse und neue Ideen. Denn individuelle Lösungen sind in jedem Betrieb möglich. Mit der neuen Plakette "Familienpakt" können Mitgliedsunternehmen dies nun auch nach außen sichtbar machen", betonte Bayerns Familienministerin Kerstin Schreyer anlässlich der Veranstaltung.

Landrat Dr. Jürgen Ludwig bestätigte ebenfalls: "Gelebte Familienfreundlichkeit in Zeiten des Fachkräftemangels ist für Arbeitgeber wichtiger denn je und bietet entscheidende Wettbewerbsvorteile. Der Familienpakt Bayern ermöglicht modernen Unternehmen sich auszutauschen und als familienfreundlicher Arbeitgeber auf dem Markt zu positionieren."

Mit dem Familienpakt Bayern unterstützt die Bayerische Staatsregierung gemeinsam mit den Paktpartnern der Wirtschaft bayerische Arbeitgeber bei der Gestaltung einer familienfreundlichen Personalpolitik. Damit wird die Vereinbarkeit von Familie und Beruf noch breiter in der bayerischen Unternehmenskultur verankert. Durch den Familienpakt erhalten Unternehmen Ideen und neue Impulse, um ihre Familienfreundlichkeit weiter zu verbessern. Die Servicestelle des Familienpakts Bayern bietet Erstberatung, ist Ansprechpartnerin und Lotse für Unternehmen.

Informationen und Unterstützungsangebote finden Sie unter Familienpakt Bayern.

Die 33 neuen Mitglieder im "Familienpakt Bayern" aus dem Landkreis Ansbach sind:

- · Autohaus Karl Fuchs GmbH, 91749 Wittelshofen
- · Bäckerei Held, 91522 Ansbach

BNI Personalberatung GmbH, 91560 Heilsbronn
Brillenmode Altmann GmbH, 91572 Bechhofen
Burkhardt GmbH & Co. KG, 91572 Bechhofen
Croner Präzisionsformenbau GmbH, 91623 Sachsen bei Ansbach
Feinauer Kran- und Hebetechnik GmbH, 91622 Rügland
G&B Bekleidung GmbH, 91550 Dinkelsbühl
Gartenbaumschule Engelhardt, 91550 Dinkelsbühl
Geissbauer Garten- und Landschaftsbau e.K. Inh. Sven Schebitz, 91732 Merkendorf
Gemeinde Burgoberbach, 91595 Burgoberbach
Hair Design Diana GmbH, 91567 Herrieden
Hotel – Restaurant Goldenes Lamm, 91550 Dinkelsbühl
Huber & Collegen Rechtsanwälte, 91550 Dinkelsbühl
Jechnerer GmbH, 91567 Herrieden
Landkreis Ansbach, 91522 Ansbach
LernLandSchaft, 91740 Röckingen
Marktgemeinde Colmberg, 91598 Colmberg
Maschinen- und Betriebshilfsring Landkreis Ansbach e. V., 91522 Ansbach
MB connect line GmbH Fernwartungssysteme, 91550 Dinkelsbühl
Me-go GmbH, 91567 Herrieden

	Pickel Elektro + Sanitär GmbH, 91578 Leutershausen	
	RMBH GmbH, 91567 Herrieden	
	Sanitär Heizung E. Keil – Inhaber David Keil, 91586 Lichtenau	
	Schmidt GmbH – Systemhaus für EDV und Organisation, 91595 Burgoberbach	
	Schnabel Einfahrtstore GmbH & Co. KG, 91717 Wassertrüdingen	
	Seibold Bau GbR, 91555 Feuchtwangen	
	Sparkasse Ansbach, 91522 Ansbach	
	Stein Hanel GmbH, 91578 Leutershausen	
	TVU Textilveredlungsunion GmbH, 91578 Leutershausen	
	VR-Bank Mittelfranken West eG, 91522 Ansbach	
	Zentraler Diakonieverein in den EvangLuth. Dekanatsbezirken Rothenburg o.d.T. und Leutershausen e.V., 91583 Schillingsfürst	
Pressemitteilung auf der Seite des Herausgebers		
Inha	lt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit	

Pfahler Müllabfuhr GmbH, 91550 Dinkelsbühl